
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XV. číslo 6   červen 2009 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 g

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

 14 Inzerce

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 3 Svoz odpadu

 3 Společenská kronika

 9 Sportovní rubrika

 10 Kulturní rubrika

 13 MKS - program na květen

INFORRMACE Z RADDNICE

 1. červen 2009 Mezinárodní den dětí 
 (slaví se od roku 1950)

Informace ze schůze Rady města 
Brumov- Bylnice konané dne
27. dubna  2009:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
v pátek 5. června 2009 od 14.00 do 22.00 hodin 
v sobotu 6. června 2009 od 8.00 do 14.00 hodin.

 zprávu o výsledcích inventarizace
majetku a závazků Města Brumov-Byl-
nice za rok 2008, včetně dle návrhů
na vyřazení majetku v celkové hodnotě
744 159,90 Kč, z toho:
Město Brumov-Bylnice celkem 
12 244,00 Kč:
DDHM 12 244,00 Kč
Základní škola Brumov-Bylnice celkem
446 867,80 Kč, majetek svěřený do správy
PO:

pokračování na straně 2

DHM 376 804,50 Kč
DDHM 70 063,30 Kč
Mateřská škola Brumov-Bylnice celkem
6 400,00 Kč, majetek svěřený do správy
PO:
DHM 6 400,00 Kč
Služby města Brumov-Bylnice celkem
224 499,10 Kč, majetek svěřený do správy
PO:
DHM 214 574,10 Kč
DDHM 9 925,00 Kč
Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice
celkem 54 149,00 Kč, majetek svěřený
do správy PO:
DHM 42 700,00 Kč
DDHM 11 449,00 Kč 
 v souladu s již přijatými usnesení-
mi RM Brumov-Bylnice č. 604/2009 ze
dne 12. 1. 2009 a č. 663/2009 ze dne
1. 4. 2009 vyřazení bytové jednotky
v domě na nám. H. Synkové 1002 (tzv.
„Sadílkovo“) z bytového fondu města
a přeřazení těchto prostor do nebytové-
ho hospodářství
 výběr dodavatele prací při údržbě
obecních pozemků v lokalitě „Březová“
v k. ú. Brumov, kterým se stal po vy-
hodnocení zakázky malého rozsahu
p. František Rak, IČ 61714224, bytem
Brumov-Bylnice v rozsahu aktualizova-
né nabídky
 výběr dodavatele prací při údrž-
bě části obecních pozemků v lokalitě
„Dráhy“ v k. ú. Brumov, kterým se stal

po vyhodnocení zakázky malého rozsa-
hu p. František Rak, IČ 61714224, bytem
Brumov-Bylnice v rozsahu aktualizova-
né nabídky
 požadovanou výměnu výloh a dve-
ří v prodejně ELEKTRO ČERNÍ-
ČEK fi rmou Janošík, s.r.o. v rozsahu 
135 300 Kč. Tyto opravy budou prove-
deny na náklady nájemce a následně
kompenzovány v nájemném formou
vzájemného zápočtu pohledávek s tím,
že kompenzace bude rozložena na dobu
tří let ve výši max. 50 tis. Kč za kalen-
dářní rok. V případě, že nájemce ukon-
čí nájemní vztah před uhrazením pro-
vedené opravy propadá neuhrazená
část ve prospěch Města Brumov-Byl-
nice. V případě ukončení nájemního
vztahu před vypršením záruční lhůty
přejde záruka na Město Brumov-Bylnice
 pronájem nebytových prostor bývalé-
ho kabinetu o výměře 13,5 m2 podlahové
plochy v 1. patře objektu č. p. 1030 („ná-
rodní škola“) na pozemku parc. č. 466
v k. ú. Brumov k zájmovým účelům
za paušální cenu 6 000,00 Kč/rok
do užívání Petra Račáka, trvale bytem
Brumov-Bylnice
 pronájem části obecních pozemků
parc. č. 430/1, 429/15, 429/17 a 429/18
v k. ú. Brumov v lokalitě „Vepřín“
za účelem umístění přístřešku pro par-
kování osobního automobilu za cenu
500,00 Kč/rok do užívání Aloise Kachlí-
ka, trvale bytem Brumov-Bylnice

MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUMOV-BYLNICE
nám. Hildy Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice

Datum: 12. 5. 2009 
       

Oznámení o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu
Podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského

parlamentu a o změně některých zákonů,
oznamuji, že 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
se uskuteční:

v pátek 5. června 2009 od 14.00 do 22.00 hodin
v sobotu 6. června 2009 od 8.00 do 14.00 hodin.

mentu

Bližší informace na str. 2

42, 763
m: 12Da

obě a m
. 2 z

E

vna 2
vna

9 
009 

14.
8 0

A

ropské
bách

2009 



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Místo konání voleb

 se stanoviskem Úřadu prá-
ce ve Zlíně ve věci zrušení pra-
coviště státní sociální podpory
v Brumově-Bylnici

 zřízení věcného břemene napojení
kouřovodu vnitřní udírny v objektu Řez-
nictví Šerý č. p. 1216 na pozemku 360/17
v k. ú. Brumov na komínový průduch
komínu na pozemku parc. č. 360/18
v k. ú. Brumov v sídl. Družba O

Místem konání voleb do Evropského
parlamentu tu ve volebním okrsku č. 1 
– místní část Brumov
je volební místnost: obřadní síň v přízemí í ří
městskéhoo úřadu, nám. H. SynkovéSynko
č. p. 942
pro voliče bydlící:
ulice: 
Pivovarskáá, Pluskalova, Březová, nám.ře
H. Synkoové, Č. Kramoliše, 1. května,iše, 1
Hodňov, Kopec, Dráhy, Fr. Louckého,
Josefa PPolácha, Nádražní, Zátiší,ní, 
Zápotočí, U Vodárny, Mlýnská, Am.ýns
Kutinové, Kloboucká, Rozkvět, Uhlové,h
Na Vyhlíddce, Kamenec, Podzámčí
čísla popissná:
600-986, 9993-1015, 1109, 1111,1112, 1239,
1240, 1265-1290, 1390-1394, 1400, 1401,5-1290, 1390-1394, 1400, 1401,
1403, 1406, 1409, 1415, 1416, 1417, 1418,
1419, 1420

ve volebním okrsku č. 2 – místní část 
Brumov
je volební místnost: kavárna v přízemí 
Kulturního domu, sídl. Družba č. p. 1188
pro voliče bydlící:
ulice:
Blizákovce, Hrbáč, Svárov, 1. května,
Chaloupky, Družba, Školní, Hůrka,
J. Středovského
čísla popisná: 
92-143, 229-236, 550, 987-992, 1017-
1108, 1110, 1113-1187, 1190-1214, 1220,
1221,1242-1264, 1291-1317

ve volebním okrsku č. 3 – místní část 
Bylnice
je volební místnost: zasedací místnost 
SDH Bylnice, Mýto č. p. 463
pro voliče bydlící:
ulice:
Vlárská, Pilařská, Na Poříčí, Lůčky,
U Dráhy, Zahrádky, Mýto, Hliníky, Díly,
Hluboče, Zahrady, Široká, Záhumení,
Říky, Bylničky
čísla popisná:
1-90, 144-228, 238-538, 551-574, 1319-1378

ve volebním okrsku č. 4 – místní část 
Svatý Štěpán
je volební místnost: zasedací místnost 
SDH, Obecní dům Sv. Štěpán č. p. 110
pro voliče bydlící:
v místní části Svatý Štěpán
čísla popisná: 1-145, 147-150

ve volebním  okrsku č. 5 – místní část 
Sidonie
je volební místnost: zasedací místnost, 
Obecní dům Sidonie č. p. 35
pro voliče bydlící: v místní části Sidonie-
čísla popisná: 1-160

Další upozornění:
1. Voliči bude umožněno hlasování poté,
kdy prokáže svou totožnost a státní občan-
ství České republiky (platným občanským
průkazem, cestovním, diplomatickýmprůkazem, cestovním, diplom

republiky,nebo služebním pasem České r
epubliky),cestovním průkazem České re
tví jinéhonebo totožnost a státní občanstbo tot
e a zápisčlenského státu Evropské unieskéh

v evidenci obyvatel.ci oby
asováním2. Každý volič se musí před hlavoli
ro úpravuodebrat do prostoru určeného pro
sková vo-hlasovacích lístků, jinak mu okrh lístk

ní.lební komise hlasování neumožne hl
ny nejpoz-3. Každému voliči budou dodánu 
hlasovacíději 3 dny přede dnem voleb hny př
č obdržet lístky. Ve dnech voleb může voli V d
tnosti.hlasovací lístky i ve volební místsovac
ného prů-4. K zachování pořádku a důstojn4 h
hlasováníběhu hlasování v místnosti pro h

je každý povinen uposlechnout pokynůje každý povinen uposlechnout
předsedy okrskové komise 

 ukončení Dohody ze dne 22. 3. 1999
o užívání sportovního areálu v sídl. Roz-
květ na pozemcích parc. č. 1108 a 1109
v k. ú. Brumov ke dni 1. 6. 2009
 bezplatné zřízení věcného břemene
uložení inž. sítí – kabelové přípojky NN
k RD č. p. 977 na pozemku parc. č. 1693
v k. ú. Brumov v ul. Březová do obecní-
ho pozemku parc. č. 1705 v k. ú. Brumov
s tím, že žadatelé doloží ke smlouvě
o zřízení věcného břemene okótovaný
zákres vedení předmětných inž. sítí

Zdenek Blanař, starosta města

INFORRMACE Z RADDNICE

POZVÁNKA

Město Brumov-Bylnice zve občany 
nna

XV. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA,

které se uuskuteční 
ve čtvrtek 25. června 2009 

v 15:00 hodin
ve velké zasedací místnosti 

městskéhho úřadu.

Program zasedánní bude zveřejněný 
na plakátech.

 vyslovila nesouhlas

 neschválila

Nejdůležitější informace ze zasedání
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
konaného dne 16. dubna 2009:

ZM Bruumov-Byylnice

 vzalo na vědomí

 sdělení místostarosty o účetním odpisu 
pohledávek u příspěvkové organizace
Služby města Brumov-Bylnice v celkové 
výši 987 563 Kč včetně DPH včetně 
doplňujících informací

 vzalo na vědomí

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylni-
ce o činnosti Rady města Brumov-Bylnice
za období od 13. 2. 2009 do 15. 4. 2009
 poskytnutí dotací z položky urče-
né v rozpočtu města Brumov-Bylnice,
na podporu sportovních činností dětí 
a mládeže a tělovýchovných akcí, pro rok
2009 v předloženém znění
 70 000 Kč – dotace pro FC TRIODYN Byl-
nice na činnost oddílů mládeže,
 290 000 Kč – dotace pro FC ELSEREMO
Brumov na činnost oddílu mládeže,
 odprodej obecních pozemků parc. 
č. 1121 o výměře 76 m2, parc. č. 1122 
o výměře 207 m2 a parc. č. 1123 o výměře 
40 m2 v k. ú. Brumov v ulici Zátiší za cenu 
40,00 Kč/m2 do majetku Josefa Raji, trvale 
bytem Zátiší 639, 763 31 Brumov-Bylnice
 dle § 6 odst. 5 písm. a) a dle § 44 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
váním a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů pořízení no-
vého územní plánu Brumov-Bylnice
 aktualizaci Programu regenerace Měst-
ské památkové zóny Brumov-Bylnice

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Oznámení o dobì a místì konání voleb do Evropského parlamentu  

pokračování ze strany 1



 ročník XV. • čís lo 6 • červen 2009 3

www.brumov-by ln ice .cz

ODVOZ ODPADU V ČERVNU 2009

Termíny svozu tříděného odpadu
 5. 6. 2009 – plasty
12. 6. 2009 – plasty
19. 6. 2009 – plasty
26. 6. 2009 - papír +nápojové kartony + 
plasty + bílé a barevné sklo

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. 
Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro 
tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných 
prostranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 9. 6. 2009, 23. 6. 2009

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 1. 6. 2009, 8. 6. 2009, 15. 6. 
2009, 22. 6. 2009

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 8. 6. 2009, 22. 6. 2009

Upozornění pro majitele 
vysloužilých motorových vozidel

Pozor! Termín pro uhrazení 
místního poplatku za odpad 
končí dnem 31. 5. 2009
Po tomto termínu bude zahájeno 
vymáhání nezaplacených poplatků!
V případě, že bude v rámci vymáhání 
přistoupeno až k zaslání platového 
výměru, může správce místního 
poplatku včas nezaplacené poplatky 
nebo jejich nezaplacenou část zvýšit až 
na trojnásobek.

Správce místního poplatku

 V průběhu jarních měsíců tohoto roku
bylo na území města zjištěno několik
odstavených motorových vozidel, která 
jsou zjevně nepojízdná a v některých pří-
padech jsou umístěna v krajnici místních
komunikací nebo na veřejných prostran-
stvích. V této souvislosti upozorňujeme
jejich majitele, aby neprodleně zajistili je-
jich odtažení na vrakoviště nebo na svůj
zpevněný pozemek. Nepojízdné vozidlo 
musí být umístěno tak, aby svým stavem
nezpůsobilo v místě jeho parkování ohro-
žení životního prostředí nebo nenaru-
šovalo vzhled obce. V případě umístění
vozidla trvale vyřazeného z registru sil-
ničních vozidel mimo vyhrazené místo 
může být jeho majiteli uložena pokuta až 
do výše 20 000 Kč. (§ 69 odst. 1 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech).

Správní odbor MěÚ

Upozorňujeme spoluobčany, že termín 
splatnosti poplatku ze psů je do 31. května. 
V letošním roce je posledním dnem pro 
zaplacení poplatku 1. červen. Nebude-li 
poplatek zaplacen včas, může jej správce 
poplatku zvýšit až na trojnásobek. Pokud 
výše poplatku na rok přesahuje 700 Kč, 
je možné jej rozdělit do 2 splátek, první 
do konce května, druhá do konce září.
Občané mají možnost provést úhradu:
 v hotovosti na fi nančním odboru MěÚ 
Brumov-Bylnice v kanceláři č. 329, 
 na účet Města Brumov-Bylnice 
č.19- 1407101369/0800, vedeného u České 
spořitelny, a. s. Zlín, pobočka Brumov-
Bylnice, variabilní symbol: pro občany 
částí obcí Brumov a Bylnice 13411, pro 
občany části obce Svatý Štěpán 13412, 
pro občany části obce Sidonie 13413, 
specifi cký symbol: číslo popisné,
 poštovní poukázkou „A“ na účet Města 
Brumov-Bylnice č.19-1407101369/0800, 
vedeného u České spořitelny, a. s. Zlín, 
pobočka Brumov-Bylnice, variabilní 
symbol: pro občany částí obcí Brumov 
a Bylnice 13411, pro občany části obce 
Svatý Štěpán 13412, pro občany části 
obce Sidonie 13413, specifi cký symbol: 
číslo popisné. 
Poplatek se platí, dovrší-li pes stáří 
3 měsíců nebo od doby nabytí psa staršího 
3 měsíců. Poplatník je povinen přihlásit 
psa do evidence u správce poplatku do 15 
dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 
Poplatníkem se stává i občan, který není 
vlastníkem psa, ale o psa pečuje nebo jej 
chová a užívá.
Výše poplatku: základní sazba poplatku 
za 1 psa v Brumově-Bylnici v rodinných 
domech je 120 Kč, v bytových domech 
1400 Kč, v částech obce Sv. Štěpán 
a Sidonie 80 Kč. Sazba poplatku ze psa, 
jehož držitelem je poživatel invalidního, 
starobního, vdovského, vdoveckého nebo 
sirotčího důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmů, činí 200 Kč za rok.

Finanční odbor 

Místní poplatek ze psù 
na rok 2009

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD

Matyáš Lysák, narozen dne 6. 4. 2009
Vít Janáček, narozen dne 10. 4. 2009
Filip Masař, narozen dne 12. 4. 2009
Edita Vilímková, narozena dne 14. 4. 2009
Štěpán Kolínek, narozen dne 29. 4. 2009
Ema Hrdá, narozena dne 30. 4. 2009
Nina Kubíková, narozena dne 30. 4. 2009

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme rodièùm 

Jaroslav Bařinka, zemřel ve věku 
nedožitých 72 let
Eva Lysáčková, zemřela ve věku 
nedožitých 49 let, Sidonie č. p. 92
Anna Andrýsková, zemřela v Prostějově 
ve věku nedožitých 79 let, posledně bytem 
Brumov-Bylnice, Rozkvět č. p. 711
František Bařinka, zemřel ve věku 
70 let, Brumov-Bylnice, Kamenec č. p. 841
Jaroslav Strnad, zemřel ve věku 
nedožitých 67 let, Brumov-Bylnice, 
Blizákovce č. p. 231
Miroslav Hofmann, zemřel ve věku 
77 let, Sv. Štěpán č. p. 10
František Floreš, zemřel ve věku 86 let, 
Brumov - Bylnice 1. května č. p. 1243
Františka Lysáčková, zemřela ve věku 
87 let, Sidonie č. p. 118

Vážení občané, připomínáme, že
všechny změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Brumova-
Bylnice za období od vydání minulého
výtisku zpravodaje, tj. „Společenská
kronika“ (narození, sňatky a úmrtí),
jsou zveřejňovány ve smyslu zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a po projednání
Radou města Brumov-Bylnice pouze
na základě písemného souhlasu všech
přímo zúčastněných, tj. jednoho z rodi-
čů narozeného dítěte, obou snoubenců
a příbuzného zemřelého občana. Obsah
zveřejněné písemné informace si stano-
ví žadatel. V případě zájmu o zveřejnění
informace je tedy nutné dostavit se na
matriku Městského úřadu Brumov-Bylni-
ce k podepsání souhlasu. Bez písemného
souhlasu nebudou zveřejňovány žádné
informace z evidence obyvatel a z mat-
riční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti informuje:

Blahopøejeme 
            novomanželùm

Simon Smolka a Zuzana Fojtíková
Jiří Ovesný a Anna Popelková, uzavřeli 
sňatek dne 9. 5. 2009



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Vzpomínáme



me

Dne 25. dubna 2009 oslavili 
zlatou svatbu manželé 

Marie a Antonín Urbanovi.
Do dalších let hodně zdraví, spokojenosti 

a radosti ze života přeje syn a dcera
s rodinami. 

Kdo pro nás tolik lásky měl, ten v našich lásky měl ten v našich
srdcích nezemřel.

Dne 12. května 2009 jsme vzpomněli 
11 let, kdy nás opustila naše drahá

manželka, maminka, babička 
a prababička, 

paní Pavlína Zmeškalová.
S úctou a láskou vzpomínají a za tichou

vzpomínku děkují manžel a děti 
s rodinami.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále je v srdci bolest 
a tiché vzpomínání.

Dne 31. května 2009 by se dožila 74 let 
naše maminka a babička, 

paní Františka Dorňáková
a 10. dubna 2009 jsme vzpomněli 

8. smutné výročí jejího úmrtí.
S láskou vzpomínají 

synové Karel, Zdeněk, 
Pavel a František s rodinami.

Kdo Tě znal, ten v dobrém vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 31. května 2009 uplynulo 10 let 
od úmrtí naší drahé maminky, babičky, 

prababičky, tety a švagrové, 
paní Anny Vaculíkové

a 30. července 2009 si připomeneme 
jejích nedožitých 88 let.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Prázdný je domov, smutno je v něm,
scházíte nám, scházíte všem 

a za vše Vám děkujem.
V měsíci červnu vzpomínáme

dvě smutná úmrtí 
sourozenců Bělejových 

ze Sidonie.
1. výročí úmrtí pana Josefa Běleje, který 
zemřel ve věku 86 let a 4. výročí úmrtí

pana Františka Běleje, který zemřel 
ve věku 77 let. 

Byli vzorem věrné bratrské lásky, 
pracovitosti a dobrého srdce. 
Nikdy nezapomeneme jejich

šlechetnosti a lásky, kterou nám
rozdávali.

Všem, kdo jste je znali a vzpomenete 
s námi, děkujeme. 

Rodina Bělejová a Kostková.

Jen ty břízy okolo Tvého hrobu smutně 
šumí, jen ten, kdo Tě měl rád, těm 

stromům rozumí.

Dne 2. června 2009 vzpomeneme
9. výročí úmrtí naší manželky, babičky 

a prababičky, 
paní Marie Dušovské.

S láskou a vděčností vzpomínají 
a za tichou vzpomínku všem děkuje
manžel, dcera Dana, vnučky Elenka 

a Radka s rodinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdol dál á í l Kd
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 2. června 2009 vzpomeneme 
17. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Marie Rosenbergové 

z Bylnice.
S láskou vzpomínají vnuci s rodinami 

a ostatní příbuzenstvo.

Život, to je mnoho dní, ráno vstaneš 
a netušíš, že ten den je právě ten 

poslední.

Dne 5. června 2009 by se dožil 63 let 
pan Karel Křápek z Brumova

a dne 30. června 2009 vzpomeneme
20. výročí jeho tragické smrti.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka
a děti s rodinami.

Měl jsi nás rád, my Tebe ještě víc, přišla
zlá chvíle a Ty jsi musel odejít. Přijď 
k nám aspoň ve snu, když nemůžeš 

v bdění, ať máme lepší sen než probuzení.

Dne 7. června 2009 uplynou čtyři roky, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný syn,

bratr, strýc-kmotr, vnuk a kamarád, 
pan Zdeněk Kozáček.

S láskou vzpomínají rodiče, Veronika 
Čechová, sourozenci s rodinami 

a ostatní příbuzenstvo.

Blahopøejeme



nal ten v dobrém vzpo



 ročník XV. • čís lo 6 • červen 2009 5

www.brumov-by ln ice .cz

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání,
stále v srdci zůstává bolest a tiché 

vzpomínání.

Dne 9. června 2009 vzpomeneme 
2. smutné výročí úmrtí našeho 

syna a bratra, 
pana Vojtěcha Maniše z Bylnice.

S láskou a úctou vzpomínají rodiče, bratr 
Michal a ostatní příbuzenstvo.

Zemřou-li rodiče, sluníčko zajde, v srdci 
nám zavane podivný chlad. Vždyť 

v celém světě sotva se najde, kdo jako 
rodiče umí mít rád.

Dne 12. června 2009 vzpomeneme
10. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Elišky Cepkové
a dne 20. srpna 2009 vzpomeneme 

30. výročí úmrtí našeho 
tatínka a dědečka,

pana Aloise Cepka.
Za tichou vzpomínku děkují Alois

a Stanislav s rodinami.

Měl jsi rád život, tak jsi chtěl žít, přišla zlá 
chvíle a Tys musel od nás odejít. Poslední 

sbohem jsi nám nestačil dát, zaplakal 
každý, kdo Tě měl rád.

Dne 13. června 2009 si připomeneme
9. výročí tragického úmrtí našeho syna 

Josefa Floreše.
S láskou vzpomínají rodiče, bratr 

Rostislav s rodinou, sestra Jana a ostatní 
příbuzenstvo.

Čas plyne a nevrátí, co vzal, jen
vzpomínky zůstávají dál.

18. června 2009 by se dožil
pan Alois Hořák 100 let 

a 28. června 2009 vzpomeneme 35 let 
úmrtí našeho tatínka a dědečka.

Za vzpomínku děkují synové s rodinami.

A láska zůstala, ta smrti nezná…ska zůstala ta smrti nezná

Dne 19. června 2009 vzpomeneme 
nedožitých 100 let našeho tatínka 

a dědečka, pana Jana Lysáka
a 7. února 2009 jsme vzpomněli 

nedožitých 90 let naší
maminky a babičky, 

paní Františky Lysákové.
S láskou a úctou vzpomínají děti 

s rodinami.

V úctě kytičku na Tvůj hrob klademe, 
za vše, co jsi pro nás udělal, děkujeme.

21. červen 2009 je pro nás smutným 
dnem v kalendáři, jelikož vzpomeneme 

30 let od úmrtí našeho drahého manžela,
tatínka a dědečka,

pana Karla Krahulce.
Za tichou vzpomínku děkují manželka, 

děti a sourozenci s rodinami.

Žádná smrt nemůže být zlá, které 
předchází život dobrý. Kramerius

10. června 2009 to budou 3 roky,
co zemřela manželka, maminka 

a babička 
Marta Gabrielová.

S úctou vzpomíná rodina Gabrielová

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 10. června 2009 vzpomeneme 5.
smutné výročí naší maminky, 

paní Anděly Svobodové.
S láskou a úctou vzpomínají 

synové s rodinami



Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez 
Tebe žít, láska však smrtí nekončí, v srdci 

Tě stále budeme mít.

Dne 23. června 2009 vzpomeneme
2. výročí úmrtí naší drahé manželky, 

maminky, babičky a sestry,
paní Anny Chuchmové.

S láskou a úctou vzpomínají manžel,
dcera, vnuk a pravnuk Emilek.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Dům s pečovatelskou službou

Naše mìsto na starých pohlednicích

Svatý Štěpán - rok 1926Brumov - rok 1926

 - p. Josef Ovesný

S ohledem na dotazy vztahující se 
na možnosti ubytování v Domě s pečo-
vatelskou službou (DPS) na ul. Vlárské 
č. p. 288 v Brumově-Bylnici, podáváme 
Vám k tomuto bližší informace.

Zmíněný objekt DPS je zrekonstruovaná 
dvoupodlažní rodinná vila s osmi 
samostatnými jednopokojovými byty, 
každý s vlastním sociálním zařízením 
(WC + sprchový kout), přičemž jejich 
obyvatelům jsou nabízeny různé služby 
prostřednictvím Charity Valašské 
Klobouky (pečovatelská služba – pomoc 
při zajištění chodu domácnosti, při 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu, při osobní hygieně, dovážka 
obědů,...).

Pro umístění žadatelů do tohoto domu 
platí v případě uvolnění některého 
z bytů organizační směrnice Městského 
úřadu Brumov-Bylnice č. 03/08 „Pravidla 
poskytování bydlení v nájemních bytech 
v majetku Města Brumov-Bylnice“, dle 
které musí žadatel splňovat následující 
podmínky (z čl. 2. Obecné podmínky pro 
přijetí žádosti):
 způsobilost k právním úkonům,
 trvalé bydliště v Brumově-Bylnici 
(včetně místních částí),
 žadatel není vlastníkem ani 
spoluvlastníkem nemovitosti vhodné 
k bydlení, není v jeho prospěch zřízeno 
věcné břemeno bydlení,
 žadateli nebyl ze strany města 
vypovězen nájem z bytu podle § 711 odst. 
2), 
 žadatel nebyl soudně vystěhován 
z městského bytu v období posledních 5ti 
let před podáním žádosti,
 žadatel není dlužníkem Města 
Brumov-Bylnice s dluhem po lhůtě 
splatnosti.

EVIDENCE ŽÁDOSTÍ DO DOMU S PEÈOVATELSKOU SLUŽBOU

Do Domu s pečovatelskou službou
jsou (za předpokladu splnění uvedených
obecných podmínek) přijímáni občané
se sníženou soběstačností, zejména
zdravotně postižení a staří občané (tj.
občané, kteří dosáhli věku rozhodného
pro přiznání starobního důchodu nebo
plného invalidního důchodu). O uzavření
nájemní smlouvy v DPS rozhoduje Rada
města Brumov-Bylnice na základě návrhu
komise sociální, zdravotní a bytové. 

V případě Vašeho zájmu o zařazení
do seznamu žadatelů o byt v DPS
v Brumově-Bylnici najdete formulář
žádosti na internetových stránkách města
www.brumov-bylnice.cz nebo je možné
žádost podat přímo na odboru investic
a majetku města, 2. patro, dveře č. 315.

Pokud budete potřebovat nějaké další
informace, volejte na telefonním čísle
577 305 134 nebo můžete využít e-mailu
(silvieminarova.meu@brumov-bylnice.
cz). 

Silvie Minářová, referentka odboru
investic a majetku města

 Uzávěrka příspěvků do městského
zpravodaje je vždy 10. dne v měsíci
v městské knihovně v půjčovní
době knihovny a u pana Stanislava
Floreše na MěÚ, v elektronické
podobě je můžete zasílat na e-mailové
adresy: knihovna.brumov@cmail.cz,
stanislavflores.meu@brumov-bylnice.
cz, mestskyzpravodaj@centrum.cz

 Pokud k článku chcete zveřejnit 
i fotografi i, nevkládejte ji, prosím,
do textu ve Wordu!

CENÍK INZERCE 

(platí se ihned při zadávání)

Řádková inzerce
 jednoduchý inzerát, tj. jednoduché
a stručné nabídky prodejů, pronájmů
či poděkování, cca 25 slov, včetně
předložek a spojek = 50 Kč
 obsáhlejší znění inzerátu, tj. nad 25
slov, včetně předložek a spojek = 80 Kč

Plošná reklama
8 Kč/cm2
7 Kč/ cm2 – při zadání šesté a další
opakované reklamy v řadě od stejného
zadavatele

Vzpomínky a blahopřání
1 foto = 30 Kč, 2 fota = 60 Kč
verš = 30 Kč
text = 70 Kč
Ihned po uveřejnění vzpomínky či
blahopřání jsou fotografi e k vyzvednutí
na místě (městská knihovna nebo pan 
S. Floreš na  MěÚ), kde jste příspěvek
zadávali.

INFORMACE REDAKÈNÍ RADY



 ročník XV. • čís lo 6 • červen 2009 7

www.brumov-by ln ice .cz

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s.

CO S VYSLOUŽILÝMI 
ELEKTROSPOTØEBIÈI?

OO PÈR VALAŠSKÉ KLOBOUKY

ROZŠÍŘENÍ PROVOZNÍ DOBY 
ZÁKAZNICKÝCH CENTER

S cílem vyjít vstříc požadavkům zákaz-
níků rozšiřuje od 1. května 2009 společ-
nost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
provozní doby svých pěti zákaznických 
center. Novinkou je možnost smluvení 
schůzky i v úterý a ve čtvrtek, otevření 
ZC v pátek dopoledne (místo čtvrtka) 
a posunutí přestávky na oběd o hodinu 
později. 

Rozsah služeb zákaznických center: 
 vše kolem smluvních vztahů (uzavírání 
a změny smluv, informace o fakturách, re-
klamace apod.) 
 vyjadřování k projektové dokumen-
taci: vodovodní a kanalizační přípojky, 
ochranná pásma vodních zdrojů, vodo-
vodní (kanalizační sítě a zařízení, ostatní 
nevodohospodářské stavby
 poskytování grafi cké a digitální doku-
mentace stávajících vodovodních) kanali-
začních sítí, informace o tlakových pomě-
rech na vodovodních sítích
 předání technické dokumentace sku-
tečného provedení vodárenských a ka-
nalizačních staveb (geodetické zaměření 
staveb) je možné na podatelně, po celou 
pracovní dobu zákaznického centra

Nová provozní doba zákaznických 
center ve společnosti MORAVSKÁ VO-
DÁRENSKÁ, a.s.:

Pondělí:  8 – 12  13 -17
Úterý:  pouze po předchozí domluvě
Středa:  8 – 12  13 -17
Čtvrtek: pouze po předchozí domluvě
Pátek: 8 – 12

Zákaznické centrum Zlín: 
Tř. T. Bati 383, 760 49
Tel: 577 124 111

Zákaznické centrum Valašské Klobouky:
U Náhonu 1006, 766 01
Tel: 577 012 221

Další kontakty: 800 100 063 – havárie 
a zákaznické služby, e-mail: zcsmv.cz

Akreditované laboratoře společnosti 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. provádí 
rozbory vod bazénových a studničních.

Konkrétně laboratoře provádějí odběry 
vzorků vod a kalů, chemickou a speciální 
anorganickou a organickou analýzu vod 
a kalů, mikrobiologickou, biologickou 
a senzorickou analýzu vod. Laboratoři je 
umožněn fl exibilní rozsah akreditace a je 
způsobilá poskytovat odborná stanoviska 
a interpretace výsledků zkoušek.

Kontakt: Laboratoř Zlín 577 901 654

 dovolujeme si touto cestou upozornit 
rodiče dětí navštěvujících základní školy
na blížící se prázdniny a s tím spojené
dětské radovánky, které ne vždy radostně
končí. Zejména chceme tímto požádat 
rodiče, prarodiče a ostatní příbuzné,
aby v době prázdnin své děti opakovaně
poučili o způsobu chování na silnicích
a v jejich těsné blízkosti, zejména při
jízdě na kole či jiném sportovním nářadí.
Samozřejmostí by mělo být používání
ochranných přileb při jízdě na kole
osob mladších 18-ti roků a také pozor
na jízdu větších skupin dětí. Současněna jízdu větších skupin dětí. Současně 
ttímto vyzývám učitele na zákl. školách 
kk provedení osvěty na toto téma ještě
vv závěru tohoto školního roku,
 i nadále se opakují případy, kdy jsou
nnavštěvováni senioři v místě bydliště
aa pod různými záminkami jako např. 
vvybírání nedoplatků za spotřebu
vvody, elektřiny, plynu apod., nebo 
ttaké případy zaplacení tzv. ekologické 
ddaně, v nestřeženém okamžiku tyto
oosoby po předcházejícím zjištění,
kkde má důchodce uložené peníze,
ttohoto zneužijí a odcizí mnohdy těžce
nnaspořené celoživotní úspory. S tímto
pproblémem bývají často spojené případy 
prodeje různých přikrývek, hrncůd h k k h
apod., kdy zejména dvě až tři osoby se
vnutí do domu či bytu osamocené osoby
a lehce si takto přijdou na pěkné peníze.
Tímto bych chtěl zejména starší občany
vyzvat k větší ostražitosti a v mnoha
případech osoby, které neznáte, vůbec
do svého obydlí nevpouštějte,
 současně bych chtěl naše
spoluobčany požádat o spolupráci
při řešení opakujících se případů
vandalismu, který se projevuje zejména
ničením dřevěných laviček v parcích
a odpočinkových areálech, utrháváním
telefonních sluchátek v telefonních
budkách, výtvarnými projevy některých
začínajících malířů, kteří se předvádí
různými nástřiky na zastávkách
autobusů a podobných objektech a třeba
i svévolným rozhazováním odpadkových
košů či popelnic. Pokud bude někdo z vás
tomuto nevhodnému jednání přítomen
a ihned věc oznámí např. na tel. linku
158, zabrání tak dalšímu páchání škody
na našem společném majetku,
 v rámci plnění našich povinností
a zejména nastavených priorit, jsou
častěji vidět ve většině obci naši policisté
a to zejména při pěším výkonu služby.
Důvodem není nedostatek benzínu
nebo, že některý z policistů musí chodit 
pěšky za nějaký prohřešek, ale hlavním
cílem tohoto projevu je úkol dostat co
nejvíce policistů do ulic mezi občany,
v souladu s prioritou „každý zná svého

policistu“. Rovněž není třeba se děsit 
veřejných zasedání zastupitelstev měst 
a obcí, kde také naši policisté působí, 
jsou tam z důvodu, aby se představili 
a naopak od občanů načerpali různé 
informace a náměty pro zlepšení naší 
činnosti a následně aby mohli řešit 
některé problémy, které se k nám ani 
nedostanou. 

Závěrem si dovoluji všem spoluobčanům 
popřát příjemnou dovolenou a hlavně 
šťastný návrat domů, bez dopravních 
nehod či nenadálých nepříjemných 
událostí.   

npor. Bc. Oldřich Filipčuk, 
vedoucí oddělení

IV. část – Elektrospotřebiče obsahují 
nebezpečné látky

Vysloužilé elektrospotřebiče jen 
ke specialistům

Může se Vám zdát, že z nefunkčního 
spotřebiče se dá ještě ledascos využít –
šroubek, klička, motor, kompresor – víte
ale, co tím můžete způsobit?

Ke zpracování elektrozařízení musejí
fi rmy získávat obtížně souhlas krajského
úřadu – musí splnit spoustu podmínek –
stavební úpravy v dílnách, technické vy-
bavení, odbornou způsobilost. Při demon-
táži musí dodržet zákonem stanovený po-
stup, odejmout všechny části obsahující
nebezpečné látky tak, aby neohrozily ani 
zdraví ani životní prostředí.

Nebezpečné? Ano, ale jen při ne-
správném zacházení!

Elektrospotřebiče obsahují takové
látky, jako je kadmium, rtuť, olovo, šes-
timocný chrom, polybromové bifenyly, 
polybromové difenyletheny nebo azbest. 

V chladničkách se nacházejí také
freony – a to jak v chladicím okruhu,
tak ve většině případů také v izolační
pěně v korpusu chladničky. Pokud dojde
k poškození okruhu – např. odstřižením
kompresoru nebo chladící mřížky, uniká
nejen olej, ale právě i freon do ovzduší.
Důsledky freonu v ovzduší jsou již asi 

Lednice zbavené chladicího zařízení, 
které bylo odborně odstraněno. 
V pozadí recyklační linka.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

obecně známé – freon zamezuje vzniku 
ozonu, tím se ztenčuje ozónová vrstva 
a na Zemi dopadají škodlivé   UV paprsky, 
které způsobují různá onemocnění – 
zánětem spojivek počínaje a rakovinou 
kůže konče.

Kadmium je toxická látka, která se dří-
ve hojně využívala k ochraně kovů před 
korozí – především právě v elektrotech-
nickém průmyslu. Do těla se kadmium do-
stává potravou a dýcháním, tam se ukládá 
především v ledvinách ale také v játrech, 
která poškozuje. Může také způsobit chu-
dokrevnost nebo osteoporózu. Kadmium 
také patří mezi karcinogenní látky.

Rtuť je jediným kapalným kovem – je
velmi toxická. Usazuje se v ledvinách, 
játrech a slezině. Při jednorázové dávce 
vyvolává bolesti břicha, zvracení a prů-
jmy, při dlouhodobém vystavení účinkům 
rtuti dochází k vypadávání vlasů, chudo-
krevnosti, revmatickým onemocněním či 
onemocnění ledvin.

Šestimocný chrom poškozuje dýchací 
cesty a může vést až k perforaci nosní pře-
pážky nebo k bronchitidě. Při dlouhodo-
bějšímu vystavení se účinkům šestimoc-
ného chrómu na kůži vznikají ekzémy 
nebo vředy. Sloučeniny mohou vyvolat 
rakovinu plic.

Azbest je silně karcinogenní látka. Je t
totiž složena z malých vláken, které se při 
vdechování zabodávají do plic a postupně 
může vyvolat rakovinu plic nebo fi brózu, 
expozicí jiných míst může vyvolat ra-
kovinné bujení nazývané mesotheliom. 
Na azbest můžete narazit např. ve starých 
sporácích nebo pračkách.

Stojí to za to?
Proto, aby nedocházelo k poškozování 

zdraví a životního prostředí, uložila Ev-
ropská unie výrobcům aby tyto látky již 
nadále pro výrobu nových spotřebičů ne-
používali, případně pro jejich použití tam, 
kde jsou nenahraditelné, omezili na ne-
zbytné minimum.

Ve starších spotřebičích jsou ale stále! 
Pokud z takového spotřebiče někdo od-
montuje to, co si myslí, že jednou použije 
nebo o čem je přesvědčen, že se podaří 
výhodně prodat, vystavuje sebe i své okolí 
zdravotnímu riziku. 

Drcený plast určený k dalšímu
zpracování

Dalším nepříjemným důsledkem nepro-
fesionálního rozebírání vysloužilých spo-
třebičů je fakt, že ke zpětnému odběru, 
který je bezplatný, je možné odevzdávat 
pouze kompletní spotřebiče, za ty nekom-
pletní platí obec jako za odpad – mnohdy 
jako za nebezpečný odpad – a tyto nákla-
dy poté promítá obec do poplatků za od-
pady nejen dotyčnému, ale i sousedům. 

Odevzdávejte na místa zpětného od-
běru kompletní spotřebiče! Chráníte tím 
zdraví sobě i svému okolí!

(pokračování v příštím čísle městského 
zpravodaje)

Zdroj: Elektrowin, a.s.

Letní poznávací tábor po krásách 
Moravy
Poznávání krásné přírody, památek a okolí
11. 7. 2009 – 18. 7. 2009
Pro děti: 3. – 9. ročník ZŠ 
Ubytování: Domov mládeže – zámek
Žadlovice-Loštice
3 - 7 lůžkové pokoje, společenská místnost,
tělocvična, posilovna, hřiště, ohniště,
sprchy, venkovní posezení, stolní tenis.
Strava: plná penze 4x denně, pitný režim
Program: vycházky a výlety po okolí,
zámek Úsov, hrad Bouzov, jízda na mi-
nikárách, Mladečské jeskyně, Javoříčko 
- jeskyně, ZOO Svatý Kopeček, Olomouc
– prohlídka, orloj, nákupy, Loštice - mu-
zeum tvarůžků, botanická zahrada, Mo-
ravičany – jezero, hry v přírodě, zámecký
park, opékání špekáčků, koupaliště Lošti-
ce, diskotéky, společ. hry a soutěže a mno-
ho dalších aktivit. 
Cena pobytu: 3. 200 Kč
V ceně zahrnuto: ubytování, strava, do-
prava, cestovné a jízdné na jednotlivé vý-
lety, vstupné, pojištění dítěte.

Letní příměstský tábor při DDM Bru-
mov-Bylnice po krásách našeho okolí 
1. 7. – 3. 7., 7. 7. – 8. 7. 2009
Pro děti: 2. – 5. ročníku, které navštěvu-
jí některý z kroužků DDM budou přijati
přednostně
Sraz dětí: první den v 9.00 hod. – návrat 
kolem 15.00 hod.
Děti dostanou každý den písemné in-
strukce o programu na příští den.
Strava: vlastní svačinky a pití na celý den.
Program:
- hry na hřišti FC Bylnice, v tělocvičně
DDM (vybíjená, stolní tenis aj.)
- praktická ukázka výcviku policejních
psů a zásahu policie
- střelba ze vzduchovky, exkurze u požár-
ní jednotky, turnaj v kuželkách
- Baťův kanál – projížďka na loďkách
- Aquapark Uh. Brod
- koupání (Brumov, Štítná nad Vláří, 
Valašské Klobouky dle programu)

- projížďka na koních s exkurzí ve stájích
v Lipině
- savování a batikování (šátek, čelenka
nebo tričko) 
- celodenní výšlap do přírody spojený
s opékáním špekáčků a hledáním pokla-
du 
Cena pobytu: 750 Kč
V ceně zahrnuto: vstupné a jízdné na jed-
notlivé akce, odměny.
Změna programu vyhrazena dle počasí
a věku dítěte! 

Přihlášky na tábory si můžete vyzvednout y
v DDM Bylnice nebo je najdete na strán-
kách DDM: ddmbylnice.hyperlinx.cz,
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz,
tel.: 577 330 586, 605 433 128.
Vyplněné přihlášky je možno poslat elek-
tronicky a peníze odevzdat do 19. 6. 2009
opět v DDM Bylnice.
Podrobné informace o odjezdu a co s se-
bou, dostanou děti po odevzdání a zapla-
cení přihlášek. 

Těšíme se na Vás !!!

LÉTO  S DDM 
BRUMOV-BYLNICE

Celá stovka mladých lidí z devátých 
tříd se po 8 týdnů scházela v DDM
Bylnici při výuce tanečních kroků
různých společenských tanců. Dost často
zazněla z úst vedoucích i slova o chování 
a oblékání se ve společnosti, o úctě
a o správném chování kluků k děvčatům
a samozřejmě úctě ke starším a dospělým
lidem.

Tento kurz vyvrcholil závěrečným
večírkem v sobotu 14. 3. 2009 v KD
Klobučan ve Val. Kloboukách, který
zde musíme již po několik let pořádat 
kvůli velkému počtu tanečních párů
a samozřejmě jejich hostů, ke kterým
v první řadě patří rodiče tanečních párů,
příbuzní a kamarádi.

Zde všichni svátečně oblečeni, plni
očekávání předvedli svým rodičům, co
všechno během výuky zvládli. Nebylo
toho zrovna nejmíň. Zapamatovat si
v takovém krátkém intervalu všechny
kroky jednotlivých tanců bylo dost 
náročné. Ale naše páry ukázaly, že jsou
kabrňáci a všechno zvládly. Ve druhé
části si prozkoušely děti své rodiče, jak 
umí tancovat a třetí závěrečná část byla
zábavná, plná soutěží a her. Celý večer
pak zpestřil taneční klub TANCKLUB
svými tanečními vstupy a ukázkou
společenských tanců. Za odměnu dostaly
děti občerstvení. 

 Jsme velmi rádi, že tolik mladých lidí
má zájem o společenské tance a věříme, 
že se jim to v životě neztratí a také si něco
z toho odnesou. Velký dík patří hlavně
taneční mistrové pí Šmigurové a mladým
instruktorům, kteří přes všechny sněhové 
obtíže a kalamity zvládli cestu ze Vsetína 

Ohlédnutí za Kurzem taneèní výchovy 
pro žáky 9. tøíd ZŠ Brumova-Bylnice 
a Nedašova 



 ročník XV. • čís lo 6 • červen 2009 9

www.brumov-by ln ice .cz

a plně se věnovali těmto mladým lidem. 
Děti pak mohou zhlédnout své 

taneční výsledky na stránkách DDM, 
na videozáznamu, či na fotografi ích, které 
jim DDM připravil. Věříme, že tyto kurzy 
budou dále v tak hojném počtu pokračovat 
a přinesou našim dětem do života alespoň 
trochu toho společenského a galantního 
chování. Držíme jim palce!!!

za DDM Bylnice, Daňová F., 
web.str.: ddmbylnice.hyperlinx.cz

Závěrečný večírek na kurzu taneční výchovy

Jistě jste zaznamenali ve čtvrtek 
30. 4. 2009 to hejno čarodějnic, které 
kroužilo nad Brumovem. To školní 
družina pořádala se školním klubem 
1. slet čarodějnic. Přistávací plocha
byla v Brumově na hřišti. Přilétlo 
tam na košťatech neuvěřitelných 80 
čarodějnic a čarodějů.

Každý v „převleku“ obdržel registrační 
kartu, díky které dostal zdarma buřtíka, 
lektvar z myších ocásků a taky začarovaný 
oplatek. 

O vtipný úvod se postaraly čarodějnice 
s čarodějem ze III.A:

Dobré odpoledne všem přítomným,
zvláště pak bytostem čarovným.
Doufáme jen, kdo přišel slavit,
bude se i dneska bavit.

Dovolte nám prozradit,
co se tady bude dít.
Program vychovatelky sestavily,
abyste se nenudili.

Na začátku bez machinací,
provedli jste registraci.

Každá čarodějko i čaroději kartu právě 
vlastníte,
a tím lektvar, sladkost i buřtíka zdarma 
pojíte.
Po proslovu hřiště obletíme, 
a společně se všichni vyfotíme.

V missí soutěži mohou vyhrát všichni,
vždyť čím jste ošklivější, tím jste vlastně 
pěknější.
Obočí husté, křivé nohy a spálené vlasy,
to budou základní přednosti krásy.
Máš-li hrb či hnusné zuby, nezoufej,
že porotě se budeš líbit, v to doufej!
Zaklínadla, zaříkání použij tak prostě,
aby ses ocitla na prvním postě.

Za připravené speciální úkoly,
slupneš slaďoučké stonožky a gumové 
žížaly.
Na závěr si na ohýnku buřtíka opečeš,
lektvarem na mládí z myších ocásků 
zapiješ.
A abychom nebyly potom velmi tlusté,
na diskorejdováku si všichni společně 
trsnem.
Přejeme příjemnou zábavu.

Potom jsme se něco dozvěděli o historii 
čarodějnictví a také nám čarodějnice z I.B 
třídy přednesly básničky na toto téma.

Na všechny děti čekaly zapeklité, 
strašidelné i pohybové soutěže, za jejich 
splnění si mohly slupnout gumovou 
žížalu. Hrálo se i tančilo u ohně, 
o diskorejdovák se postaral DJ Thomso. 
Měla se volit i Miss čarodějnic i čarodějů, 
ale protože bylo velice těžké vybrat tu 
nejlepší masku, o vítězích rozhodli rodiče, 
kteří losovali z registračních karet.

V 19. hod slet skončil a všechny 
čarodějnice odletěly na svých košťatech 
ve zdraví domů.

Závěr jarní části krajského přeboru se
valašskému týmu příliš nevydařil. Kluci
ztráceli motivaci a elán hrát o přední
špičky. O prvních dvou místech bylo
rozhodnuto na podzim. Takže zůstal
boj o třetí či čtvrtou pozici. V posledním
zápase sice ve Zlíně remizovali a tak
alespoň nakonec uhájili čestné čtvrté 
místo. 
Soutěžní ročník 2008/09 sehrála šestice 
hráčů: Josef Bařinka, Alois Beňo, Stanislav
Horečný, Vladimír Pecl, Vlastimil Struhař
a předseda klubu Lubomír Zábel.
Stříbrnou příčku v žebříčku úspěšnosti
v konkurenci 78 hráčů nakonec vybojoval
náš hráč Lojza Beňo. Blahopřejeme!
Rezerva v krajské soutěži obsadila třetí
místo. V kolektivu se vystřídalo sedm 
hráčů – Václav Jelínek, Petr Kaňok,
Vojtěch Macháč, Martin Pecl, Pavel
Struhař, Ladislav Strnad a Karel Vilímek.
Rovněž i zde blahopřejeme Ladislavu 
Strnadovi, který v konkurenci 43 hráčů 
získal krásné druhé místo!!!

V rámci projektu „Pohyb je život 
–  sportuj s námi“ 
provedl kuželkářský klub SPORTcentrum
Bylnice na závěr minulého roku nábor
žáků. Do přípravky se přihlásilo sedm 
zájemců. Vedle tréninků, pod vedením 
hráčů Ladislava Strnada a Jožky Bařinky,
byly pro nové adepty uspořádány již
dva turnaje. Poslední, coby „velikonoční
turnaj mládeže“ na 60 hodů, skončil
s tímto výsledkem:

1. Jambor Richard (nar. 1991)
2. Bařinková Jana (nar. 1994)
3. Hošík Ondřej (nar. 1993)

Bodovací turnaj jednotlivců prokázal 
velké zlepšení všech hráčů v porovnání
s předešlým. Doufáme, že mladým
zájemcům o tento sport chuť a elán 
zůstane i do další sezóny. Pokud bude 
zachována kuželna v areálu Topas club 
v sídl. Družba, tak se pro ně připravuje
přihláška do mistrovské krajské soutěže.
Závěrem chceme poděkovat za fi nanční
podporu zejména Městu Brumov-Bylnice,
odboru školství a mládeže Krajského 
úřadu Zlín a místním sponzorům –
Tryon s.r.o., Filmont s. r.o. a Střechy s.r.o.
Rokytnice.
Kuželkářský klub SPORT centrum Bylnice

Bylo to super! Děkujeme paní 
vychovatelkám za připravenou akci a už 
teď se těšíme na 2. čarodějnický slet.

Hana Mikešová, Erika Hrubčíková, 
Lucka Račáková, Áďa Minarčíková 

(žákyně IV.C třídy)
Děkujeme sponzorům ELSEREMO 

a SVATEBNÍMU SALONU PETRA 
za zajištění hudební aparatury.

KUŽELKÁØI UHÁJILI ÈTVRTÉ 
MÍSTO

1. SLET ÈARODÌJNIC 
V BRUMOVÌ



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Tož gdyž už sa ně podařilo doplnit 
kastelánský ohoz aj o čepicu, mohla 
naplno slavnóstně vypuknút hradní 
sezóna. Předcházelo temu šak ešče 1. 
května hradní skautské rójéní, Memoriál 
Šedého Vlka. Skautské družiny startovály 
na hradě, oblétaly sútěžní koléčko 
a šups spátky na hrad do cíla. Pak šups 
dole na oběd, šups zas hore podivočit 
na hrad, šups zasútěžit v pétangu, šups 
pár ohňových buřtú do břucha a večér
po skautoch zostal enom kúř nad ohněm. 
Měli tu aj kamarády ze Slovák a šecko 
ostatní píše Astr na iném místě tehoto 
plátka.

A spátky k temu zahájení sezóny. Bylo 
to hneď další deň, 2. května odpoledňa. 
Po krásném vystúpení mažoretek sa 
předvédli brúmovští mladí hasičé. 
Cistérňák zakvíkal brzdama, ogařiska 
z něho vyskákali jak sršni a za chvílu 

Hradní zprávy

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

V pátek 1. května se v devět hodin
sešli na brumovském hradě skauti
a skautky z Brumova-Bylnice, Štítné
nad Vláří, Luhačovic, Horného Srnie
a Nemšové. Společných nástupem
byl odstartován Skautský den s již 15.
ročníkem Memoriálu Šedého Vlka.
V něm závodí děti školou povinné
ve čtyřech kategoriích v disciplínách,
které by měly prověřit jejich znalosti
a dovednosti. U mladší kategorie Vlčat 
a Světlušek to jsou znalosti květin,
prověřování paměti, první pomoci
nebo třeba znalosti dopravních značek.
U starších se důraz klade na práci
s mapou a buzolou, první pomoc,
paměť nebo logické myšlení. V mladší
kategorii, mezi Světluškami i Vlčaty, si

už prúdem vody terč padnúl k zemi.
Šikovní, enom sa ich zeptajte na tú
velrýbu s vodotryskem, co jim stříkala
vedla autiska. Pak sme océnili najlepší
fotky v sútěži Krásy města. Najlepší byli
Markéta Čérníčková ze Štítnéj a Libor
Hořákúj z Brumova-Bylnice. Návščevníci
si mohli zastřílat z lukú pod dohledem
dvuch skušéných lukostřélcú z Hovězího
u Vsetína hneď po tem, co starosta města
slavnóstně zakrútil hradním klúčiskem
v neviditélném zámku hradní brány
a tým ofi ciálně zahájíl turistickú sezónu.
K dobréj náladě pěkně zafi dlovála
aj cimbálovka Slavičan. V hlavním
bodě programu, fi nálovém súboju 13.
ročníka šachového turnaja Hradní věž
na obrovskéj živéj valašskéj šachovnici,
vyhrál a tým aj získál vítězný pohár kněží
Mariánů Adam Gabriel z Boršic. Vítězovi
třikráť sláva!

O Brumovském semafóru píšu hneď
ráno po akci. Nevyspáný, ale spokojéný.
Ogarom a cérkám od železnice
z úsekového výbora OSŽ v Bylnici sa
podařílo dotáhnút kusisko dobréj muzigy
na brúmovský hrad. Od Hlucháňa přes
Criminal Colection, Devon - Perpetuum,

Finálová partie na hradě pod dohleden hlavního rozhodčího turnaje - Jiřího Častulíka

Předávání cen fi nalistům Hradní věže

Mladí hasiči a jejich vodotrysk

Pospíšila s 5P až po Alband. Výborná
„atmoška“, hlavně večér s hvězdama 
pod hvězdama to bylo to pravé ořechovo
tanečně trnkové.

13ého v sobotu odpoledňa pořádá
agentúra Old&Hary Agency Rockové
hradby II. Tož myslím, že pro rokérské
kývače gebéní ideální akca. Budú tu třebás
Najtviši revivál nebo naši Pavři. Zuzka
a Lucka říkaly, že příjdú, tož příjďte takéj!
No já si asi budu moset zacpat ušiska
dvuma mokrýma ručníkama. Aj gdyž 
su prý dosť nahluchlý. Ale to já su taký 
vychytralý nebo čuju enom co čut scu.

19ého čérvna o pátéj sa na hradě
sejdú šeci, gdo majú rádi pěkné fotky.
V autorskéj výstavě tu budú předvedéné 
také, jaké sme tu ešče neměli, budú
trocha inačí, hlavně tým co na nich bude.
Vystavené tu budú skoro do konca sezóny.
Přiďte omrknút.

Ná a 20tého v sobotu odpoledňa tu 
bude zaséj tradiční pohodóvé spívání
malých valašských slavíčků na Hradních
tónoch. Přiďte sa podívat jak jim to ide.

správca hradu brúmovského,
Miroslav Obadal 

Muzika na Brumovském semaforu

SKAUTSKÝ DEN 
V BRUMOVÌ-BYLNICI

Nó a co v èérvnu?



 ročník XV. • čís lo 6 • červen 2009 11

www.brumov-by ln ice .cz

Opět tady máme léto a s ním ukončení
dlouhé a náročné halové sezóny 2008-
2009 volejbalistek ŠSK Brumov-Bylnice.
V krajských soutěžích jsme měly dvě druž-
stva - družstvo kadetek a starších žákyň.
Pod vedením trenéra pana učitela Rittera,
kterého bychom nevyměnily za nic na svě-
tě, jsme v krajské soutěži kadetek získaly
celkově hezké druhé místo. V základní
skupině jsme nepoznaly hořkost porážky
a postupovaly jsme do fi nálové skupiny
z prvního místa. Měly jsme soupeře hod-
ně vyrovnané. V zápasech s Uherským
Brodem, Vlčnovem a Hošťálkovou jsme
procházely zcela hladce. Až ve fi nále jsme
nestačily na Kroměříž. Trápily jsme se v ,,ne-
konečných“ tiebreacích, ale nakonec jsme
stejně podlehly a musely se spokojit s dru-
hým místem. Za kadetky nás reprezentova-
ly: Andrea Novosádová, Jana Struhařová,
Bára Lysáková, Kateřina Manová, Martina
Lysáková, Martina Sáblíková, Silva Vilím-
ková, Iva Struhařová a Monika Miklasová,
která současně hrála i v ligovém týmu Zlína.
Při hodnocení nezapomeneme na starší
žákyně, které získaly v krajském přeboru
nešťastné bramborové umístění. Družstva
byla rozdělena podle výkonnosti do tří sku-
pin po čtyřech týmech. My jsme byly zařa-
zeny do skupiny A, ve které jsme se držely
zuby-nehty, avšak soupeř, jako například
ligový Zlín nebo Uherské Hradiště, byl nad
naše síly. Střídavě jsme padaly do skupiny B
a naší snahou bylo vždy postoupit do skupi-
ny A. Podstupovaly jsme rizika, která vždy
dobře nedopadla. Přesto jsme hrály fi nálo-
vou skupinu 28. března ve Zlíně. V zápa-
sech jsme se potkaly s Bojkovicemi, Zlínem
A a Uherským Hradištěm. Po prohraných
utkáních s Uh. Hradištěm a Zlínem jsme
hrály s Bojkovicemi o třetí místo, avšak pře-
cenily jsme své síly a prohrály. Za žákyně
střídavě nastupovaly: Martina Lysáková,
Kateřina Manová, Martina Sáblíková - pro
nás to byl poslední přebor, protože vychází-
me základní školu. Dále hrála děvčata z niž-
ších ročníků: Zuzana Bečicová, Iva Struha-
řová, Adéla Janáčková, Michaela Naňáková,
Kristýna Bartošáková a Irena Kozubíková.
I když umístění nebylo zrovna nejlepší, jsme
s ním spokojené a doufáme, že příští rok
bude úspěšnější. K výčtu úspěchů patří i ví-
tězství ve Valašské sportovní lize a postup
do krajského fi nále základních škol v Bojko-
vicích, kde jsme celkově skončily na třetím
místě. Před sebou máme ještě antukové tur-
naje ve Zlíně, Nivnici a Uherském Hradišti.
Tímto bychom taky chtěly poděkovat trené-
rovi, který měl s námi neuvěřitelnou trpě-
livost a důkladně nás připravoval na každý
zápas. Velký dík patří našemu řidiči panu
Schenkovi, který nás dokázal vždy podpořit 
dobrou náladou a s úsměvem na rtech nás
dovezl po zápasech ve zdraví zpět domů.
            Martina Lysáková, Kateřina Manová

nejlépe vedla děvčata a kluci ze Štítné
nad Vláří. Ve starší kategorii skautů
nejlépe obstála hlídka z Horného Srnie
a ze skautek hlídka z Brumova-Bylnice.
Ta se také díky nejlepšímu času stala
absolutním vítězem a získala putovní
pohár. Hlídka závodila ve složení
Veronika Mišáková, Petra Lysáčková,
Veronika Strnková a Dagmar
Dorňáková. Závodu se zúčastnilo téměř
sto dětí a o hladký průběh na všech
stanovištích se staralo více než třicet 
rozhodčích. Po vyhlášení výsledků
proběhl odpoledne druhý ročník turnaje
v petanque, kterého se zúčastnilo
šestnáct soutěžících. Nakonec si
nejlépe vedl Jaroslav Ordelt, který
ve finále porazil Antonína Strnada.
Na třetím místě skončil Rostislav
Behanec. Účastníci si v průběhu dne
prohlédli v městském muzeu i výstavu
„Skauting včera a dnes“. Krásné počasí
ještě umocnilo pěknou atmosféru
celého skautského dne. Nezbývá, než
poděkovat všem zúčastněným a těšit se
na další společné akce.

Antonín Strnad

Skautská hlídka

Městské muzeum na Podzámčí zve 
návštěvníky na „VEČER ZHUDEBNĚNÉ 
POEZIE“ s blues-rockovou kapelou Sym-
bioza, která si pro své vystoupení pozvala 
Mirka Kováříka z Prahy. Večer se uskuteč-
ní v sobotu 20. června 2009 od 20 hodin
v prostorách městského muzea na Pod-
zámčí.

Miroslav Kovářík

Symbioza

Miroslav Kovářík – jedna ze zaklada-
telských osobností hnutí malých divadel 
60. let. Konferenciér Porty (1968 – 1992) 
a folkových pořadů působí jako rozhla-
sový autor, moderátor a interpret poezie 
v Českém rozhlasu Praha.

POZVÁNKA ŠSK HODNOTÍ 
VOLEJBALOVOU SEZÓNU



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

GALERIE NA HRADĚ

BÍLÉ KARPATY A VIZOVICKÉ VRCHY

pátek 19. června 2009
17.00 hodin

VÁS ZVE 
NA

SLAVNOSTNÍ VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ
MIROSLAVA PINĎÁKA

Hradní věž 2009 a Slavnostní otevření 
návštěvní sezóny na brumovském 
hradě

Už po třinácté první květnovou sobotu 
naše město patřilo především mladým 
šachistům, kteří se k nám sjeli na turnaj 
známý pod názvem Hradní věž. 
V letošním roce jich přijelo celkem 96 
a to z různých míst, kde se šachu věnují, 
např. Starého Města, Zlína, Valašských 
Klobouk, Slavičína, Kunovic, Bojkovic, 
Francovy Lhoty, Jablůnky, Osvětiman, 
Boršic …a samozřejmě nechyběli
i místní zástupci. Prostory školní 
jídelny ožily i o víkendu, ale pouze 
na čas přestávek, jednotlivé partie byly 
doprovázeny tím pravým šachovým 
tichem. V dopoledních hodinách mladí 

šachisté sehráli osm vzájemných partií,
ze kterých se vykrystalizovali dva
finalisté Václav Fiala a Adam Gabriel,
oba mladíci jsou členy Sk Boršice.
Aby se účastníkům lépe přemýšlelo
a aby z celého turnaje měli dobrý
pocit, místní obětavé tetičky a babičky
jim napekly výborné buchty a koláče
k občerstvení. Tímto chtěli ocenit 
nejenom samotné hráče, ale i jejich
vedoucí, kteří takovýmto způsobem
dětem a mládeži pomáhají smysluplně
vyplnit volný čas. Ale vraťme se zpátky
k finalistům, vyvrcholení jejich úsilí je
čekalo opět na hradní baště. Mezitím
v areálu hradu probíhal doprovodný
program, mladí hasiči z Brumova
předváděli, jak by to asi vypadalo,
kdyby náhodou na hradě vypukl požár,
mažoretky 2. stupně ZŠ předvedly
jednu ze svých tanečních sestav,
ukázka sportovní lukostřelby v podání
dvojice členů SKP Vsetín pokračovala
aktivní střelbou zájemců z řad
diváků, k příjemnému poslechu hrála
cimbálová muzika Slavičan, a také
hradní paní předala klíč od hradu
do rukou pana starosty Z. Blanaře, aby
jím otevřel bránu hradu pro letošní
návštěvníky a také pro přicházející
finalisty šachového turnaje. Po necelé
hodině „šachové bitvy“, která byla
všem divákům zpřístupněna na obří
šachovnici pomocí figurek oživlých
v podání děvčat a chlapců místní ZŠ,
se ukázal vítěz. Letošním držitelem

poháru kněží Mariánů se stal mladší
z finalistů Adam Gabriel z SK Boršice,
kněží Mariáni jako první iniciátoři této
oblíbené akce věnují vítězný pohár.
Mezi pořadatele patří Valašská nadace,
místní ZŠ, Město Brumov-Bylnice
a nemalým dílem se na zdárném
průběhu tohoto turnaje podílí i členové
ŠO Brumov. Tato akce se uskutečnila
za přispění dotace z Fondu kultury
Zlínského kraje a Města Brumov-
Bylnice. Všem návštěvníkům, hostům,
šachistům, účinkujícím, pomocníkům
a sponzorům pořadatelé děkují
za přízeň a těší se na další setkání první
květnovou sobotu v roce 2010.

M.Macháčová

POMÁHÁME MALOMOCNÝM

Charita Valašské Klobouky děkuje a Valašské Klobouky
všem, kdo se zapojili do zimní akce do se zapojili do zim
pletení obvazů pro malomocné.obvazů pro malo
S Vaší pomocí bylo vyrobeno omocí bylo vyroben 450 ks 
šiširokýký hchh a 120 ks úzkých bobva ůzů,
což je téměř ednou takové množství, měř jednou takové m
co v loňském roce. Všechny budou ňském roce. Všechny
odeslány do misijních středisek přes y do misijních středi
cecentntrurumm . ouou v velelkéké v Kyjově. Ještě jedn
poděkování a těšíme se na další á í těší
spolupráci se Všemi, kdo se rádi 
zapojují do podobných aktivit.

HRADNÍ VÌŽ

Šachové zápolení ve školní jídelně 



 ročník XV. • čís lo 6 • červen 2009 13

www.brumov-by ln ice .cz

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ČERVEN  2009
KINO
Pátek: 12. června 2009, 19,30 hodin – VB, Fr, It, USA - titulky – 110min

VÉVODKYNĚ
Historický velkofi lm vypráví příběh Georgiany Spencerové, vévodkyně
z Devoshiru. Byla krásná, bohatá, inteligentní a charismatická žena, která ve své 
době určovala módní trendy a dokázala šokovat i bavit společnost.
Přístupný                                                                                                   Vstupné: 49 + 1 Kč

AKCE VE MĚSTĚ
Středa: 3. června 2009, 9,00 hodin

JAK KRAKONOŠ PEKAŘKU JÍŘU NAPRAVIL
Půvabný pohádkový příběh o Krakonošovi a pyšné a lakomé pekařce Jíře.
Divadelní představení pro mateřské školy a 1. a 2. třídy základní školy.
                                                                                                                          Vstupné: 30 Kč

Sobota: 13. června 2009, 14,00 – 24,00 hodin
ROCKOVÉ HRADBY II
Hudební festival s kapelami – NIGHTWISH revival, POWER 5, DECIDE,
DORIAN, SCHELINGER revival, HARD RAIN, WITCH HAMMER a další.
Bližší informace na www.oldharyagency.webnode.czy g y .
V případě deštivého počasí se festival koná v kulturním domě s časovým 
posunem od 16,00 hodin.
                                                                                                                          Vstupné: 120 Kč

Pátek: 19. června 2009, 17,00 hodin
BÍLÉ KARPATY - VIZOVICKÉ VRCHY
Vernisáž výstavy fotografi í Miroslava Pinďáka (KFA Brumov-Bylnice) v hradní 
galerii. Součástí vernisáže bude vyhodnocení výtvarné soutěže. Výstava bude
k prohlédnutí do konce srpna.

                                                                                  
Pátek: 19. června 2009, 19,00 hodin

AKADEMIE ZUŠ
Tradiční přehlídka baletního a hudebního oboru žáků základní umělecké školy 
pro rodiče.

                                                                            
Sobota: 20. června 2009,13,00 hodin

HRADNÍ TÓNY
Valašská nadace pořádá na hradě Brumov 14. ročník soutěžního festivalu
duchovní zábavné hudby mladých interpretů – dětské a mládežnické pěvecké
sbory a hudební skupiny.
Hosté akce: hudební skupina z Bratislavy – Lámačské chvály

NENECHTE SI UJÍT O PRÁZDNINÁCH
Filmy: s
Akce: Benátky pod sněhem – divadlo na hradě, Srpnová noc, Setkání 
    muzikantů v Bílých Karpatech, Pohádkový hrad

Literární pásmo Rulandští šedí – pí 
Milena Fucimanová spisovatelka

Dne 3. 5. 2009 proběhlo v městském
kulturním středisku literární pásmo Ru-
landští šedí Divadla hudby a poezie Aga-
dir Brno, které bylo napsáno na motiv ro-
mánu Denní menu spisovatelky Mileny
Fucimanové, naší rodačky. Paní Fucima-
nová je velmi citově vázána na Brumov-
Bylnici a proto každou knihu, před jejím
vydáním, chce nejdříve uvést v našem
městě.

Je smutné, že uvedeného čtení se vždy
zúčastní málo našich spoluobčanů. Paní
Milena Fucimanová je velmi známá spi-
sovatelka, je v Radě Obce spisovatelů.
Studenti i žáci by se s ní i její literaturou
měli více seznamovat, to se týká i ostat-
ních regionálních spisovatelů, protože
jejich životopisy a díla bývají často ob-
sažená v maturitních otázkách. Literární
tvorba pí Mileny Fucimanové je směřo-
vána hlavně k našemu Brumovu-Bylnici.
Měli bychom být hrdí i na naše rodáky,
kteří nás i naše město reprezentují i v ob-
lasti kultury a ne jenom sportu. 

Paní Fucimanová by si zasloužila, jak
reprezentuje a propaguje svými knihami
naše město, aby na její vystoupení přišli
i představitelé a zástupci místních orga-
nizací.

Věřím, že při příštím autorském čtení
obohatíte naše řady.

INFORMACE Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY
V BRUMOVÌ-BYLNICI

Znehodnocování knih
Jelikož se nám v naší městské knihovně 

stalo již více takových případů, chtěla 
bych upozornit naše čtenáře, že knihy, 
které si u nás vypůjčí, by měly sloužit 
několik let mnoha čtenářům a ne jenom 
jednomu a pak jsou na odpis. Když se 
nám kniha hodně líbí, zejména některé 
obrázky, mapy i celé kapitoly, můžeme 
si je nakopírovat nebo si knihu koupit 
domů. Čtenáři v knihách vystřihují 
nebo vytrhávají celé listy. Týká se to 
hlavně nových knih – encyklopedií. 
Takové knihy jsou znehodnocovány 
a musí se odepisovat. Cena uvedených 
encyklopedií se pohybuje od 200-
1000 Kč. Jestliže vás některá kniha natolik 
zaujme a nemůžete jí odolat a nikde ji 
sehnat, poradíme nebo zprostředkujeme 
její prodej.

Jana Surovcová, ved. knihovny

VEŘEJNÝ INTERNET V SIDONII

Tak konečně se to podařilo! 
V knihovně v Sidonii byl zprovozněn vveřejný internet, který mohou občané dle 
knihovního zákona, knihovního řádu a podmínek přístupu na Internet využívat 
v průběhu otevírací doby místní knihovvny, to je každé úterý v době od ý 16,00 
do 18,30 hodin.
Využijte této příležitosti – internet pro Váss může být zdrojem potřebných informací.

S.F. – mediální komise

P
O



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Drogerie, barvy, laky
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční 

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
  EKO ŠROTOVNÉ 1.000,- až 2.000,-K  !!! 

Bílé šrotovné na A+ a A++ spot ebi e pro každého !!!  
Podpora energeticky úsporných spot ebi . Akce do vyprodání vybraných spot ebi . 

 
 
 

AKCE NA PRODLUŽKY v délkách 10m,20m,30m,50m i na bubnu 
AKCE:VENKOVNÍ LED SVÍTIDLA 230V –NÁST NNÉ I  STOJACÍ 

V MATNÉM NEREZU spot eba jen 2W,cena od 550,- K  !!!   
AKCE NA SKLOKERAM.SPORÁKY MORA – V AKCI ZA 6990,- 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

            DOMÁCÍ POTØEBY tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba 

Výhodné ceny na paletové odběry a ucelené stavby.
Nabízíme rozvoz zboží autem s hydraulickou rukou, při menším odběru avií.

InInfoformrmacacee nana t telel. 606033 272744 252599. TěTěšíšímeme s see nana V Vašašii nánávšvštětěvuvu. 
Email: stavebninybrumov@seznam.cz

Velkoobchod drogerie Marie Lysáková – zavážíme drogistické zboží do prodejen, úřadů, firem, škol, 
školek, restaurací a další. Navštívíme i Vás.  Email: lysakova.drogerie@worldonline.cz, 

tel: 733 133 452, tel/fax: 577 330 617, obchodní zástupce: 736 168 001

AUTOŠKOLA    JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B
standardní kurzy do 2 měsíců,

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly:
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

L

žba 

Vyměním cihlový družstevní byt 3+1
za 2+1 v Brumově. Doplatek dohodou. 
Volat do 14 hod. na telefonní číslo: 
+420 739 443 892.

Prodám rodinný domek v Brumově
č. 966. Tel: 777 696 789, 737 460 741.

Pronajmu dvojgaráž v centru 
Brumova-Bylnice. I jednotlivě.
Tel.: 605 739 983.

Prodám dveře vchodové plastové,
bílé a hnědé vč. rámu. 
Původní cena 9 a 22 tis. Kč, nyní 4.800 
a 8.000 Kč. Dále plastová okna bílá, 
dvoukřídlá 
150 x 120 cm a různá jednokřídlá. Nová, 
z neuskutečněné stavby, s dokladem 
a zárukou. Dopravu zajistím zdarma.vu zajistím zdarma. 
Tel.: 777 106 709

Městské muzeum na Podzámčí 
vystavuje takřka 150 unikátních dře-
vořezeb pana Jaroslava Lišky. Dřevo-
řezby, rozdělené do šesti tématických 
skupin, jsou k vidění v muzeu do kon-
ce října 2009. Slavnostního zahájení 
15. května 2009 se zúčastnili předsta-
vitelé města i senátorka Jana Juřenčá-
ková.

Městské muzeum je otevřeno 
denně, včetně víkendů, od 9 do 12 
a od 13 do 17 hodin.

SRDEČNĚ ZVEME!

Unikátní dřevořezby pana Lišky

VÝSTAVA V MÌSTSKÉM MUZEU

Pøíjímací øízení do ZUŠ Valašské Klobouky

Základní umělecká škola 
oznamuje rodičům,

že přijímací zkoušky 
do hudebních, výtvarných 

a tanečních oborů na školní
rok 2009/2010 se uskuteční
1. a 2. června 2009 

v budově ZUŠ,
a to vždy od 13:30 do 17 

hodin.
Všechny zájemce srdečně

zveme!

         Stavebniny Brumov - PØIJÏTE SE PODÍVAT NA NOVOU VÝSTAVU fa BROŽ

NEPRŠÍ?  NEVADÍ,  U NÁS  ZAPRŠÍ  Z  UH + ZN KONVÍ,  ZAHRADNÍCH  HADIC,  
2 l  TLAKOVÝCH  POSTŘIKOVAČŮ.  NA SUŠENÍ PRÁDLA 50 M OTOČNÝ  SUŠÁK  ZA S UPER  720 Kč 

A  NA  Z AKRYTÍ  SENA   PLACHTY  VŠECH  ROZMĚRŮ.



 ročník XV. • čís lo 6 • červen 2009 15

www.brumov-by ln ice .cz

Typy bytů: v projektech jsou navrženy byty dvou a třípokojo-
vé, ale na přání klientů jsme schopni postavit i byty menší (1+1), 
nebo naopak velké nadstandardní byty 4 – 6+1. V přízemí jsou
byty bezbarierové. Parkování zajištěno na parkovišti u domu.

Pro oblast BRUMOV - BYLNICE 
hledáme 

obchodního zástupce!
Zájemci posílejte životopis na 

miro@zvonek.cz nebo tel.: 602 77 22 55

HLEDÁTE UPLATNĚNÍ?

PŘIDEJTE SE 
K ÚSPĚŠNÝM!

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA

Velký RD Brumov - Bylniceý y
Dvougenerační RD v žádané lokalitě Brumova - Bylnice. 
V každém patře je samostatná bytová jednotka o velikosti 2+1.
Součástí nemovitosti je i garáž umístěná na zahradě za domem. 

Více informací na

736 414 202
Cena: 

1.500.000 Kč

V současné době se připravuje výstavba až 40 nových zděných 
bytů v centru Brumova Bylnice. Síly zde spojila realitní kancelář 
AGENTURA ZVONEK CZ S.R.O. (investor), STAVOSVIT A.S. 
Zlín (dodavatel stavby) a město BRUMOV BYLNICE (prodej 
pozemků pod stavbou, investice do komunikací a sítí). 
Ve čtyřech domech postupně vyrostou nové byty určené pro ty, 
kteří chtějí bydlet moderně na pěkném místě a preferují byt před 
rodinným domkem.

VÝSTAVBA NOVÝCH BYTŮ V CENTRU BRUMOVA
Ceny bytů: 
2+kk – od 1.327.000 Kč (včetně DPH)
3+kk – od 1.715.000 Kč (včetně DPH)
kalkulace bytů jiné velikosti na vyžádání!

POZOR! Průměrná cena nového bytu ve zlín-
ském regionu je cca 33.000 Kč/m2 včetně DPH.
V Brumově Bylnici se pro první etapu podaři-
lo dosáhnout téměř neuvěřitelné ceny - pod 
23. 000 Kč/m2 včetně DPH, což je o třetinu méně 
než průměrná cena nových bytů.  Je to výsledek 
maximální snahy přizpůsobit se dané lokalitě 
a připravit byty cenově dostupné jak mladší 
generaci, tak lidem, kteří uvolní svůj starší 
domek potomkům (nebo jej prodají) a půjdou 
bydlet do bytu, kde se nemusí o nic starat.

FINANCOVÁNÍ:
Při podpisu smlouvy se skládá 10% ceny bytu,
zbytek se hradí dle splátkového kalendáře,
který bude s každým kupujícím individuální.
Možnost využití stavebního spoření nebo
HYPOTÉKY – zajišťujeme přednostně
u České spořitelny (zde možno ručit kupova-
nou nemovitostí).

Dr. Miroslav Zvonek, tel.: 602 77 22 55, 577 200 100, mail: miro@zvonek.cz
BLIŽŠÍ INFORMACE A REZERVACE BYTŮ:

VÝSTAVBA NOVÝCH BYTŮ V CENTRU BRUMOVA

Dr. Miroslav Zvonek, tel.: 602 77 22 55, 577 200 100, mail: miro@zvonek.cz

FINANCOVÁNÍ

CENY BYTŮ:



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl, 
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: knihovna.brumov@cmail.cz, mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

Odevzdávejte vysloužilá elektrozařízení na sběrný dvůr nebo prodejci 
při koupi nového. Více informací na www.elektrowin.czwww.elektrowin.cz

M
a
t
v


